МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2014 года                                                                                     № 1/82
О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, в связи с принятием Закона Санкт‑Петербурга от 26.05.2014г. N 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от  11 марта 2014 года N 75-18 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 23.06.2014 N 165-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):

1. Часть 3 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

"3. Муниципальные выборы назначаются муниципальным советом муниципального образования (далее – муниципальный совет) в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.

В случаях, установленных федеральным законодательством, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией муниципального образования или судом.»

2. Часть 4 статьи 17 Устава – исключить.

3. Часть 5 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Порядок формирования и полномочия ИКМО осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и законодательством субъекта Российской Федерации. Срок полномочий ИКМО пять лет.»

4. В пункте 2 части 11 статьи 30 Устава  слова "состоять членом управления" заменить словами "состоять членом органа управления";

5. В части 18 статьи 30 Устава слова "выборное должностное лицо органа местного самоуправления" заменить словами "выборное должностное лицо местного самоуправления";

6. В абзаце третьем части 12 статьи 37 Устава слова "Муниципальные правовые акты" заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты";

7. В абзаце 6 части 12 статьи 37 слова « и газете «ОКНО» - исключить.

8. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Т.Н. Шипковой зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

9. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования (обнародования).

10. Решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом.

11. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Т.Н.Шипкову

Глава  муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

Т.Н. Шипкова